
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης  - Νηπιαγωγείου συστε-
γαζόμενου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής 
Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ).

2 Επιβολή πoλλαπλού τέλους για λαθρεμπορία 
καπνικών.

3 Επιβολή πολλαπλών τελών στους: α) UL HASSAN 
(επ.) AFTAB (όν.) του NAZAR HUSSΑΙN και της 
SHANAZ BEGUM, και β) MEHMMOOD (επ.) AHSIN 
(όν.) του ASHRAF.

4 Επιβολή πολλαπλών τελών στον (επ.) OPREA (όν.) 
RARES ANDREI του VASILE και της RALUKA.

5 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας μόνιμου προ-
σωπικού του γραφείου Συντονιστή της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλά-
δας, κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων 
ημερών κατά το έτος 2024.

6 Έγκριση καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας 
κατά τις νυχτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες για το έτος 2024, στο Τμήμα 
Πολιτικής Προστασίας της Περιφερειακής Ενότη-
τας Λευκάδας.

7 Έγκριση καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας 
κατά τις νυχτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες για το έτος 2024, στο Τμήμα 
Πολιτικής Προστασίας της Περιφερειακής Ενότη-
τας Κέρκυρας.

8 Έγκριση καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας 
κατά τις νυχτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες για το έτος 2024, στο Τμήμα 
Πολιτικής Προστασίας της Περιφερειακής Ενότη-
τας Ζακύνθου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 24320/Ν1 (1)
Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-

τοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου συστε-

γαζόμενου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής 

Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ). 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 682/1977 (Α’ 244) σε συνδυασμό με τον ν. 4713/

2020 (Α’ 147).
2. Την υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου πρώτου του 

ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημο-
σιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα Μέτρα 
Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016» 
(Α’ 222).

3. Την παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 79/2017 (Α’ 109).
4. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 κοινή υπουργική από-

φαση «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών πο-
σών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 
κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012» 
(Β’ 3057).

5. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3-12-2012 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών 
για τη χορήγηση, την τροποποίηση και την επικαιρο-
ποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, Κολλεγίου, Φροντιστηρί-
ου και Κέντρου Ξένων Γλωσσών, ιδιωτικού Ινστιτούτου 
Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ.), Κέντρου Δια Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρου Δια Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, ενώσεις προ-
σώπων και ΝΠΔΔ» (Β’ 3324).

6. Την υπό στοιχεία Δ22/οικ.11828/293/13-03-2017 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός προϋποθέσεων για 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Μαρτίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1770

16171



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16172 Τεύχος B’ 1770/19.03.2024

άδεια ίδρυσης και λειτουργίας Μονάδων Φροντίδας, 
Προσχολικής Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (Βρεφι-
κών - Παιδικών - Βρεφονηπιακών Σταθμών, Μονά-
δων Απασχόλησης βρεφών και νηπίων) από φορείς 
Ιδιωτικού Δικαίου, κερδοσκοπικού και μη χαρακτήρα» 
(Β’ 1157).

7. Την υπό στοιχεία Φ.2.ΓΒ/186380/Δ5/5-12-2013 
(Β’ 416/2014) υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας 
Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νη-
πιαγωγείου Συστεγαζόμενου με ΜΦΠΑΔ, η οποία τρο-
ποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 162715/Ν1/17-10-2019 
(Β’ 3940), όμοια.

8. Την υπ’ αρ. 2572/20-2-2024 αίτηση των ενδιαφερο-
μένων για τροποποίηση της άδειας του Ιδιωτικού Νηπι-
αγωγείου Συστεγαζόμενου με ΜΦΠΑΔ.

9. Την υπό στοιχεία ΔΑ/50570/02-09-2019 απόφαση 
διατύπωσης θετικής γνώμης του Δ.Σ. του ΕΟΠΠΕΠ.

10. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

11. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

12. Την υπ’ αρ. 80/05-01-2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευ-
μάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην 
Υφυπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
Ζωή Μακρή» (Β’ 69).

13. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Φ.2.ΓΒ/186380/Δ5/
5-12-2013 (Β’ 416/2014) υπουργική απόφαση χορήγη-
σης άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαί-
δευσης - Νηπιαγωγείου Συστεγαζόμενου με ΜΦΠΑΔ, η 
οποία τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 162715/Ν1/
17-10-2019 (Β’ 3940) όμοια, στην εταιρεία «ΑΦΟΙ ΡΕΖΙΤΗ 
ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε.», ως προς την δυναμικότητα των αιθουσών 
διδασκαλίας ως ακολούθως:

Από το σχολικό έτος 2023-2024, χορηγούμε στην 
εταιρεία «ΑΦΟΙ ΡΕΖΙΤΗ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε.» άδεια Ιδιωτικού 
Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου 
Συστεγαζόμενου με ΜΦΠΑΔ, για δύο (2) αίθουσες δι-
δασκαλίας στο ισόγειο, δυναμικότητας είκοσι οκτώ (28) 
νηπίων έκαστη.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του Νηπιαγωγείου είναι: «Ιδιωτικό Συστεγαζόμενο Νη-
πιαγωγείο - ΤΟ ΑΕΡΟΣΤΑΤΟ ΤΗΣ ΠΑΤΡΑΣ».

Το Νηπιαγωγείο λειτουργεί επί της οδού Ι. Διακίδη 
126, στην πόλη της Πάτρας, με νόμιμο εκπρόσωπο στο 
Υπουργείο Παιδείας Θρησκευμάτων και Αθλητισμού τον 
Ρεζίτη Σωτήριο-Γεράσιμο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 7 Μαρτίου 2024

Η Υφυπουργός

ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ   

(2)
 Επιβολή πoλλαπλού τέλους για λαθρεμπορία 

καπνικών.   

 Δυνάμει της υπ’ αρ. 13/20/2023 καταλογιστικής πρά-
ξης της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών που 
εκδόθηκε την 21.11.2023, σύμφωνα με τις διατάξεις 
των άρθρων 142 παρ. 2, 152 παρ. 1, 119Α παρ. 2 και 
155 παρ. 2 εδάφιο ζ’ του Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα 
(ν. 2960/2001, Α’ 265) αφορά λαθρεμπορία εκατόν πε-
νήντα δύο (152) πακέτων τσιγάρων, διαφόρων μαρκών, 
που διαπιστώθηκε την 11.5.2019 στην Αθήνα (σχετ. η 
υπ’ αρ. 3008/14/32/12.5.2019 μηνυτήρια αναφορά του 
Τμήματος Ασφαλείας Αγίου Παντελεήμονα), και δημο-
σιεύεται σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 152 του 
ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συ-
νολικό ποσό των εξακοσίων σαράντα τριών ευρώ και 
πενήντα δύο λεπτών (643,52 €), εκ των οποίων Εισαγω-
γικός Δασμός 75,64 €, Φ.Π.Α. 135,30 € και Ειδικός Φόρος 
Κατανάλωσης 432,59 € (Πάγιος Ε.Φ.Κ. 250,80 € + Αναλο-
γικός Ε.Φ.Κ. 181,79 €).

2. Επιβλήθηκε στον υπαίτιο NASERI (επ.) SALEH 
MOHAMMAD (ον.) του Nader και της Khial Bigom, γεν. 
την 01.01.1978 στο Αφγανιστάν, με Α.Φ.Μ. 165194098, 
με τελευταία γνωστή διεύθυνση την Αθήνα, οδός Εμμα-
νουήλ Μπενάκη αρ. 122, και νυν αγνώστου διαμονής, 
πολλαπλό τέλος συνολικού ποσού χιλίων εννιακοσίων 
τριάντα ευρώ και πενήντα έξι λεπτών (1.930,56 €), ήτοι 
το τριπλάσιο των αναλογούντων στο αντικείμενο της 
λαθρεμπορίας δασμών και λοιπών φόρων, σύμφωνα με 
τη διάταξη του άρθρου 150 παρ. 1 του ν. 2960/2001, το 
οποίο υπόκειται σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%) κατά την είσπρα-
ξή του, σύμφωνα με τον Κώδικα Τελών Χαρτοσήμου.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Η Προϊσταμένη του Τελωνείου

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΦΕΝΤΑΚΗ   

Ι

(3)
   Επιβολή πολλαπλών τελών στους: α) UL HASSAN 

(επ.) AFTAB (όν.) του NAZAR HUSSΑΙN και της 

SHANAZ BEGUM, και β) MEHMMOOD (επ.) AHSIN 

(όν.) του ASHRAF.   

 Με την υπ’ αρ. 151/2017/2022 από 23-2-2023 με MRN: 
17GRYP14020000151-3 καταλογιστική πράξη της Προ-
ϊσταμένης της Διεύθυνσης του Τελωνείου Χαλκίδας 
επιβάλλεται στους: α) UL HASSAN (επ.) AFTAB (όν.) του 
NAZAR HUSSΑΙN και της SHANAZ BEGUM, που γεννή-
θηκε την 25-08-1996 ή 1997 στο Πακιστάν, με Α.Φ.Μ. 
500075481 της Α’ Δ.Ο.Υ. Αθηνών, τέως κάτοικο στο Αι-
γάλεω Αττικής, οδός Θηβών αριθμός 271, και μετέπειτα 
κάτοικο Αθηνών, οδός Άργους 86 - 88 στον Κολωνό, και 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 16173Τεύχος B’ 1770/19.03.2024

νυν αγνώστου διαμονής, β) MEHMMOOD (επ.) AHSIN 
(όν.) του ASHRAF, με Α.Φ.Μ. 145598876 της Δ.Ο.Υ. Νέας 
Ιωνίας, γεννηθέντα την 15-12-1981 στο Πακιστάν, τέως 
κάτοικο Νέου Ηρακλείου Αττικής, Λεωφόρος Ηρακλείου 
502 και νυν αγνώστου διαμονής, πολλαπλό τέλος, πέντε 
χιλιάδες επτακόσια ενενήντα οκτώ ευρώ και δέκα λεπτά 
του ευρώ, (5.798,10 €) ισομερώς κατανεμημένο από 1/2 
σε καθένα έκαστο, ως ατομική οφειλή, ήτοι από 2.899,05 
ευρώ έκαστος, για παράβαση των περί λαθρεμπορίας 
διατάξεων των άρθρων 119Α παρ. 2, 142 παρ. 2 και 
155 παρ. 1α, 1β, 2ζ του Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα 
(ν. 2960/2001, Α’ 265) από την κατοχή από κοινού την 
13-11-2017 στη περιοχή «ΠΛΑΚΑ» της νότιας Λιμενολε-
κάνης Χαλκίδας, κοντά στην υψηλή γέφυρα της Χαλκί-
δας, με σκοπό την διάθεση στην εσωτερική κατανάλωση, 
πεντακόσια (500) πακέτα με λαθραία τσιγάρα των 20 
τεμαχίων έκαστο, από διάφορες μάρκες, για τα οποία 
δεν είχαν καταβληθεί στο Ελληνικό Δημόσιο οι ανα-
λογούντες δασμοί και φόροι, συνολικού ύψους χιλίων 
εννιακοσίων τριάντα δύο ευρώ και εβδομήντα λεπτών 
του ευρώ (1.932,70€).

Κατά την εξόφληση του επιβληθέντος ποσού συνει-
σπράτονται Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. χαρτοσήμου σε ποσοστό 2,4% 
ήτοι 139,15 €.

Κηρύσσουμε τον καθένα από τους παραπάνω κατα-
λογισθέντες αλληλεγγύως υπόχρεο, για την καταβολή 
του επιβληθέντος στον άλλο συγκαταλογιζομενό του, 
πολλαπλού τέλους.

Οι καταλογιζόμενοι δικαιούνται να ασκήσουν προσφυ-
γή εντός τριάντα (30) ημερών από τη δημοσίευση της 
παρούσας, ενώπιον του αρμόδιου Διοικητικού Πρωτο-
δικείου Χαλκίδας, σύμφωνα με τις οικείες διατάξεις του 
Κ.Δ.Δ. 

 Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΥ   

Ι

(4)
 Επιβολή πολλαπλών τελών στον (επ.) OPREA (όν.) 

RARES ANDREI του VASILE και της RALUKA.   

 Με την υπ’  αρ. 6/2021/2023 από 24-11-2023 με 
MRN:21GRYP14020000006-4 καταλογιστική πρά-
ξη της Προϊσταμένης της Διεύθυνσης του Τελωνείου 
Χαλκίδας, επιβάλλεται στον (επ.) OPREA (όν.) RARES, 
ANDREI του VASILE και της RALUKA, που γεννήθηκε την 
25η-02-1996 στη Ρουμανία, κάτοχο του με αριθμό Α.Δ.Τ.: 
BV-901313/06-08-13 Δελτίου Ταυτότητας Ρουμανίας, 
με Α.Φ.Μ. 162992853 της Δ.Ο.Υ. Χαλκίδας, με τελευταία 
γνωστή διεύθυνση κατοικίας στην Τ.Κ. Αγίου Νικολάου 
(Μπούρτζι) Ληλαντίων του Δήμου Χαλκιδέων, και νυν 
αγνώστου διαμονής, πολλαπλό τέλος, δέκα τρείς χιλιά-
δες διακόσια τριάντα πέντε ευρώ και ογδόντα τέσσερα 
λεπτά του ευρώ, (13.235,84 €), ως ατομική οφειλή, για 
παράβαση των περί λαθρεμπορίας διατάξεων των άρ-
θρων 119Α παρ. 2, 142 παρ. 2 και 155 παρ. 1α, 1β, 2ζ 
του Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα (ν. 2960/2001, Α’ 265), 
από την παραλαβή και κατοχή από κοινού με άλλα δύο 

(2) άτομα, την 30-03-2021, και την επιμελή απόκρυψη 
των μέσα στο κατάστημα Καφέ-Μπαρ «PARALIA LIVE» 
που διατηρούσε επί της Λ. Παπανδρέου, στη περιοχή 
Λιανή Άμμος Χαλκίδας προς Νέα Αρτάκη, με σκοπό την 
διάθεση στην εσωτερική κατανάλωση, δύο χιλιάδες πε-
ντακόσια (2.500) πακέτα με λαθραία τσιγάρα των είκοσι 
(20) τεμαχίων έκαστο, από διάφορες μάρκες, και τρια-
κόσιους εξήντα πέντε (365) φακέλους των πενήντα (50) 
γραμμαρίων έκαστος με λαθραίο καπνό, από διάφορες 
μάρκες, για τα οποία δεν είχαν καταβληθεί στο Ελληνικό 
Δημόσιο οι αναλογούντες δασμοί και φόροι, ύψους δέκα 
τριών χιλιάδων διακοσίων τριάντα πέντε ευρώ και πενή-
ντα ογδόντα τεσσάρων λεπτών του ευρώ (13.235,84€).

Κηρύσσουμε αυτόν αλληλεγγύως υπόχρεο, για την 
καταβολή του επιβληθέντος πολλαπλού τέλους με την 
παρούσα πράξη και στους λοιπούς συγκαταλογισθέντες 
ύψους είκοσι έξι χιλιάδων τετρακοσίων εβδομήντα ενός 
ευρώ και εξήντα οκτώ λεπτών του ευρώ, (26.471,68€) 
και συνολικά απαιτητό ποσό τριάντα εννιά χιλιάδες 
επτακόσια επτά ευρώ και πενήντα δύο λεπτά του ευρώ 
(39.707,52 €).

Κατά την εξόφληση του επιβληθέντος ποσού συνει-
σπράτονται Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. χαρτοσήμου σε ποσοστό 2,4% 
ήτοι 952,98 €.

Ο καταλογιζόμενος δικαιούνται να ασκήσει προσφυγή 
εντός τριάντα (30) ημερών από τη δημοσίευση της πα-
ρούσας, ενώπιον του αρμόδιου Διοικητικού Πρωτοδικεί-
ου Χαλκίδας, σύμφωνα με τις οικείες διατάξεις του Κ.Δ.Δ. 

 Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΥ   

Ι

 Αριθμ. 17702 (5)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας μόνιμου προ-

σωπικού του γραφείου Συντονιστή της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλά-

δας, κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων 

ημερών κατά το έτος 2024. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87),

β) του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών 
Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. 
(ν. 3528/2007, Α’ 26),

γ) του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - 
Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 47), και ιδίως τα άρθρα 28 και 28 Α αυτού, όπως το 
τελευταίο προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 
«Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 21),



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16174 Τεύχος B’ 1770/19.03.2024

δ) της παρ. Α’ του άρθρου 20 «Αποζημίωση για εργασία 
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου - αποζημί-
ωση για εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 
ωραρίου», του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπη-
ρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες 
επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσι-
ονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 
(Α’ 176),

ε) του ν. 4446/2016 «Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική 
Δικαιοσύνη, Τέλη-Παράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη 
φορολογητέας ύλης παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές 
συναλλαγές, Τροποποιήσεις του ν. 4270/2014 και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 240),

στ) του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231),

ζ) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

2. Την υπ’ αρ. 92801/31-12-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1094) από-
φαση του Υπουργείου Εσωτερικών περί ορισμού του 
Κωνσταντίνου Παππά του Λεωνίδα ως Ασκούντος κα-
θήκοντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-
σαλίας - Στερεάς Ελλάδας.

3. Την υπό στοιχεία 2/97758/ΔΕΠ/19-10-2023 (ΑΔΑ: 
Ψ167Η-Θ16) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών 
(Γ.Λ.Κ.) περί παροχής οδηγιών για την εφαρμογή των δι-
ατάξεων του Μέρους Γ’ του ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του 
εισοδήματος των μισθωτών, των νέων, της οικογένειας 
και της εργασίας - Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

4. Την εισήγηση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας περί ανάγκης 
πρόσθετης απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης, 
έως διακόσιες σαράντα (240) ώρες ανά υπάλληλο, για 
όλο το οικονομικό έτος 2024, που υπηρετεί στο Γραφείο 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας, προκειμένου να αντιμετωπισθούν οι 
επείγουσες ανάγκες πρόσθετης απογευματινής υπερω-
ριακής απασχόλησης τριών (3) υπαλλήλων του Γραφείου 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας. Οι αυξημένες ανάγκες προκύπτουν κυ-
ρίως από την επικοινωνία τόσο με τα Υπουργεία όσο και 
με πολίτες, η οποία συνεχίζεται και πέραν του ωραρίου, 
όσο και από τις πέραν του ωραρίου προγραμματισμένες 
ή μη συναντήσεις με πολίτες και με υπηρεσιακούς φορείς 
λόγω της φύσης του εν λόγω Γραφείου.

5. Το γεγονός ότι προκαλείται δαπάνη για την παρα-
πάνω αναφερόμενη απογευματινή υπερωριακή απασχό-
ληση, για το οικονομικό έτος 2024 της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, για την κάλυψη 
της οποίας εκδόθηκε η υπ’ αρ. 16704/05-03-2024 απόφα-
ση ανάληψης υποχρέωσης για την έγκριση δέσμευσης 
πίστωσης ύψους 3.600,00 € για την πληρωμή ισόποσης 
δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του Προϋπολογισμού 
Εξόδων οικονομικού έτους 2024 της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, Φορέας 1902, 
Ειδικός Φορέας 101.0000000 Α.Λ.Ε. 2120201001 (ΑΔΑ: 
ΨΒΥΕΟΡ10-ΝΟΑ), αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση πρόσθετης, υπερωριακής απασχό-
λησης τριών (3) υπαλλήλων του Γραφείου Συντονιστή 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας, για την αντιμετώπιση των αυξημένων υπηρε-
σιακών αναγκών τους κατά το οικονομικό έτος 2024. 
Η πρόσθετη υπερωριακή απασχόληση προσδιορίζεται 
έως διακόσιες σαράντα (240) ώρες ανά υπάλληλο για 
το οικονομικό έτος του 2024 θα πραγματοποιηθεί καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου των υπηρεσι-
ών τους, οι οποίες θα παραμένουν ανοικτές πέραν του 
κανονικού ωραρίου κατά τις απογευματινές ώρες των 
εργάσιμων ημερών.

Για την κάλυψη της δαπάνης που θα προκληθεί έχει εγ-
γραφεί επαρκής σχετική πίστωση στον προϋπολογισμό 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδα οικονομικού έτους 2024, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 
16704/05-03-2024 (ΑΔΑ: ΨΒΥΕΟΡ10-ΝΟΑ) απόφαση 
ανάληψης υποχρέωσης της Διεύθυνσης Οικονομικού 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδα.

Η χορήγηση της υπερωριακής αποζημίωσης για τις 
δεδουλευμένες ώρες των υπαλλήλων που θα απασχολη-
θούν πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου θα πραγματο-
ποιείται μετά από βεβαίωση του Συντονιστή της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδα περί 
της υπερωριακής απασχόλησης των υπαλλήλων της, κα-
τόπιν έκδοσης σχετικών αποφάσεων περί συγκρότησης 
συνεργείων υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λάρισα, 7 Μαρτίου 2024

Ο Ασκών Καθήκοντα Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ  

Ι 

 Αριθμ. οικ. 20558/9341 (6)
Έγκριση καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας 

κατά τις νυχτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές 

και εξαιρέσιμες ημέρες για το έτος 2024, στο 

Τμήμα Πολιτικής Προστασίας της Περιφερεια-

κής Ενότητας Λευκάδας. 

 Ο ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ.  147/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων» (Α’ 240), όπως τροποποιήθηκε και συ-
μπληρώθηκε με την υπ’ αρ. 276433/10-11-2017 (Β’ 4083) 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

3. Το άρθρο 6 του ν. 3833/2010 «Προστασία της Εθνι-
κής Οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση 
της δημοσιονομικής κρίσης», όπως αντικαταστάθηκε με 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 16175Τεύχος B’ 1770/19.03.2024

την παρ. 1 του άρθρου 38 του ν. 3986/2011 «Επείγοντα 
μέτρα εφαρμογής μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιο-
νομικής στρατηγικής 2012-2015» (Α’ 152).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο 
της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής του Υπουρ-
γείου Οικονομικών, αναφορικά με την παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015.

6. Τον ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

7. Το άρθρο 122 του ν. 4604/2019 «Προώθηση της 
ουσιαστικής ισότητας των φύλων, πρόληψη και κατα-
πολέμηση της έμφυλης βίας - Ρυθμίσεις για την απονομή 
Ιθαγένειας - Διατάξεις σχετικές με τις εκλογές στην Τοπι-
κή Αυτοδιοίκηση -Λοιπές διατάξεις» (Α’ 50).

8. Την υπ’ αρ. οικ. 4622/2182/17-01-2024 απόφαση 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων «Μεταβίβαση αρμοδιο-
τήτων στον Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, στους Χω-
ρικούς και Θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες και στον 
Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Ιονίων Νή-
σων» (Β’ 449).

9. Την υπ’ αρ. οικ. 12220/5641/09-02-2024 (Β’ 1067) 
απόφαση του Εκτελεστικού Γραμματέα Ιονίων Νήσων 
περί καθιέρωσης ωραρίου λειτουργίας της Αυτοτελούς 
Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας της Περιφέρειας Ιό-
νιων Νήσων για το έτος 2024.

10. Την υπ’ αρ. οικ. 14481/6700/16-02-2024 (Β’ 1418)
απόφαση του Εκτελεστικού Γραμματέα Ιονίων Νήσων 
περί απασχόλησης σε 24ωρη βάση και κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες του προσωπικού της Αυτοτελούς 
Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας της Περιφέρειας Ιό-
νιων Νήσων για το έτος 2024.

11. Το γεγονός ότι είναι αναγκαία η καθιέρωση υπερω-
ριακής εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες και κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για έναν (01) υπάλληλο 
που απασχολείται στο Τμήμα Πολιτικής Προστασίας της 
Π.Ε. Λευκάδας, προκειμένου να αντιμετωπισθούν οι αυ-
ξημένες, έκτακτες και εξαιρετικές υπηρεσιακές ανάγκες 
και υποχρεώσεις, που παρουσιάζονται καθ’ όλη τη διάρ-
κεια του έτους (χιονοπτώσεις, πλημμύρες, πυρκαγιές, 
θεομηνίες, κατολισθήσεις κ.λπ.).

12. Το γεγονός ότι προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του Προϋπολογισμού της Π.Ε. Λευκάδας, οικονομικού 
έτους 2024, ποσού 2.993,28 € στον ΕΦ 02.073 και ΚΑΕ: 
0512.00.001, το οποίο εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 1209-73/
15-12-2023 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και έχει γίνει η υπ’ αρ. Α/Α 
305 (ΑΔΑ: 9ΚΓ47ΛΕ-ΠΓΨ) ανάληψη δαπάνης, αποφα-
σίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας 
κατά τις νυχτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες, με αμοιβή, καθ’ υπέρβαση της υποχρε-
ωτικής, ενός (1) υπαλλήλου που απασχολείται στο Τμήμα 
Πολιτικής Προστασίας της Π.Ε. Λευκάδας, για το έτος 2024.

2. Οι συνολικές ώρες υπερωριακής απασχόλησης κατά 
τις νυχτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσι-
μες ημέρες για κάθε εξάμηνο του 2024 ορίζονται στις 
εκατόν ενενήντα δύο (192) ώρες για τον ένα υπάλληλο 
του Τμήματος Πολιτικής Προστασίας της Π.Ε. Λευκάδας, 
ήτοι μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για τις νυκτερινές (16 
ώρες ανά μήνα) και μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες (16 ώρες ανά μήνα), 
χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ 
των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος.

3. Η εκτιμώμενη συνολική ετήσια δαπάνη, για τις ως 
άνω υπερωρίες (384 ώρες), ανέρχεται στο ύψος των 
2.993,28€, ήτοι 1.469,64€ για το Α’ εξάμηνο και 1.469,64€ 
για το Β’ εξάμηνο.

4. Η διαπίστωση της ανάγκης για παροχή υπερωριακής 
εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες και η συγκρότηση του συνεργεί-
ου θα καθορίζεται με απόφαση του Εκτελεστικού Γραμ-
ματέα Ιονίων Νήσων, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 4622/2182/
17-01-2024 απόφαση Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων 
(Β’ 449).

Η απόφαση έχει αναδρομική ισχύ από 01/01/2024, 
σύμφωνα με το άρθρο 122 του ν. 4604/2019 (Α’ 50).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κέρκυρα, 6 Μαρτίου 2024

Ο Εκτελεστικός Γραμματέας

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥΔΗΣ  

Ι 

 Αριθμ. οικ. 20562/9344 (7)
Έγκριση καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας 

κατά τις νυχτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές 

και εξαιρέσιμες ημέρες για το έτος 2024, στο 

Τμήμα Πολιτικής Προστασίας της Περιφερεια-

κής Ενότητας Κέρκυρας. 

 Ο ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ.  147/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων» (Α’ 240), όπως τροποποιήθηκε και συ-
μπληρώθηκε με την υπ’ αρ. 276433/10-11-2017 (Β’ 4083) 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

3. Το άρθρο 6 του ν. 3833/2010 «Προστασία της Εθνι-
κής Οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση 
της δημοσιονομικής κρίσης», όπως αντικαταστάθηκε με 
την παρ. 1 του άρθρου 38 του ν. 3986/2011 «Επείγοντα 
μέτρα εφαρμογής μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιο-
νομικής στρατηγικής 2012-2015» (Α’ 152).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16176 Τεύχος B’ 1770/19.03.2024

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο 
της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής του Υπουρ-
γείου Οικονομικών, αναφορικά με την παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015.

6. Τον ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

7. Το άρθρο 122 του ν. 4604/2019 «Προώθηση της 
ουσιαστικής ισότητας των φύλων, πρόληψη και κατα-
πολέμηση της έμφυλης βίας - Ρυθμίσεις για την απονομή 
Ιθαγένειας - Διατάξεις σχετικές με τις εκλογές στην Τοπι-
κή Αυτοδιοίκηση -Λοιπές διατάξεις» (Α’ 50).

8. Την υπ’ αρ. οικ. 4622/2182/17-01-2024 απόφαση Πε-
ριφερειάρχη Ιονίων Νήσων «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
στον Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, στους Χωρικούς και 
Θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες και στον Εκτελεστικό 
Γραμματέα της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (Β’ 449).

9. Την υπ’ αρ. οικ. 12220/5641/09-02-2024 (Β’ 1067) 
απόφαση του Εκτελεστικού Γραμματέα Ιονίων Νήσων 
περί καθιέρωσης ωραρίου λειτουργίας της Αυτοτελούς 
Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας της Περιφέρειας Ιό-
νιων Νήσων για το έτος 2024.

10. Την υπ’ αρ. οικ. 14481/6700/16-02-2024 (Β’ 1418) 
απόφαση του Εκτελεστικού Γραμματέα Ιονίων Νήσων 
περί απασχόλησης σε 24ωρη βάση και κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες του προσωπικού της Αυτοτελούς 
Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας της Περιφέρειας Ιό-
νιων Νήσων για το έτος 2024.

11. Το γεγονός ότι είναι αναγκαία η καθιέρωση υπερω-
ριακής εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες και κατά τις Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για τρείς (3) υπαλλήλους 
που απασχολούνται στο Τμήμα Πολιτικής Προστασίας 
της Π.Ε. Κέρκυρας, προκειμένου να αντιμετωπισθούν οι 
αυξημένες, έκτακτες και εξαιρετικές υπηρεσιακές ανά-
γκες και υποχρεώσεις, που παρουσιάζονται καθ’ όλη τη 
διάρκεια του έτους (χιονοπτώσεις, πλημμύρες, πυρκα-
γιές, θεομηνίες, κατολισθήσεις κ.λπ.).

12. Το γεγονός ότι προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του Προϋπολογισμού της Π.Ε. Κέρκυρας, οικονομικού 
έτους 2024, ποσού 8.319,36€ στον ΕΦ 01.073 και ΚΑΕ: 
0512.00.001, το οποίο εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 66-3/
30-01-2024 απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και έχει γίνει η υπ’ αρ. Α/Α 351 
(ΑΔΑ: ΡΘΣ77ΛΕ-Η6Ξ) ανάληψη δαπάνης, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας 
κατά τις νυχτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες, με αμοιβή, καθ’ υπέρβαση της υποχρε-
ωτικής, τριών (03) υπαλλήλων που απασχολούνται στο 
Τμήμα Πολιτικής Προστασίας της Π.Ε. Κέρκυρας, για το 
έτος 2024.

2. Οι συνολικές ώρες υπερωριακής απασχόλησης κατά 
τις νυχτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσι-
μες ημέρες για κάθε εξάμηνο του 2024 ορίζονται στις 
πεντακόσιες εβδομήντα έξι (576) ώρες για τους τρεις 
υπαλλήλους του Τμήματος Πολιτικής Προστασίας της 
Π.Ε. Κέρκυρας, ήτοι μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για 

τις νυκτερινές (16 ώρες ανά μήνα) και μέχρι ενενήντα 
έξι (96) ώρες για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
(16 ώρες ανά μήνα), ανά υπάλληλο, χωρίς να υπάρχει η 
δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων 
μέσα στο έτος.

3. Η εκτιμώμενη συνολική ετήσια δαπάνη, για τις ως 
άνω υπερωρίες (1152 ώρες), ανέρχεται στο ύψος των 
8.319,36€, ήτοι 4.159,68€ για το Α’ εξάμηνο και 4.159,68€ 
για το Β’ εξάμηνο.

4. Η διαπίστωση της ανάγκης για παροχή υπερωρι-
ακής εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και η συγκρότηση του 
συνεργείου θα καθορίζεται με απόφαση του Εκτελεστι-
κού Γραμματέα Ιονίων Νήσων, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 
4622/2182/17-01-2024 (Β’ 449) απόφαση Περιφερειάρχη 
Ιονίων Νήσων.

Η απόφαση έχει αναδρομική ισχύ από 01/01/2024, 
σύμφωνα με το άρθρο 122 του ν. 4604/2019 (Α’ 50).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κέρκυρα, 6 Μαρτίου 2024

Ο Εκτελεστικός Γραμματέας

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥΔΗΣ  

Ι 

 Αριθμ. οικ. 20564/9345 (8)
Έγκριση καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας 

κατά τις νυχτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές 

και εξαιρέσιμες ημέρες για το έτος 2024, στο 

Τμήμα Πολιτικής Προστασίας της Περιφερεια-

κής Ενότητας Ζακύνθου. 

 Ο ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τoν ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 147/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιο-
νίων Νήσων» (Α’ 240), όπως τροποποιήθηκε και συμπλη-
ρώθηκε με την υπ’ αρ. 276433/10-11-2017 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (Β’ 4083).

3. Τo άρθρο 6 του ν. 3833/2010 «Προστασία της Εθνι-
κής Οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση 
της δημοσιονομικής κρίσης», όπως αντικαταστάθηκε με 
την παρ. 1 του άρθρου 38 του ν. 3986/2011 «Επείγοντα 
μέτρα εφαρμογής μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιο-
νομικής στρατηγικής 2012-2015» (Α’ 152).

4. Τo άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο 
της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής του Υπουρ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 16177Τεύχος B’ 1770/19.03.2024

γείου Οικονομικών, αναφορικά με την παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015.

6. Τoν ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

7. Τo άρθρο 122 του ν. 4604/2019 «Προώθηση της 
ουσιαστικής ισότητας των φύλων, πρόληψη και κατα-
πολέμηση της έμφυλης βίας - Ρυθμίσεις για την απονομή 
Ιθαγένειας - Διατάξεις σχετικές με τις εκλογές στην Τοπι-
κή Αυτοδιοίκηση -Λοιπές διατάξεις» (Α’ 50).

8. Την υπ’ αρ. οικ. 4622/2182/17-01-2024 απόφαση Πε-
ριφερειάρχη Ιονίων Νήσων «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
στον Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, στους Χωρικούς και 
Θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες και στον Εκτελεστικό 
Γραμματέα της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (Β’ 449).

9. Την υπ’ αρ. οικ. 12220/5641/09-02-2024 (Β’ 1067) 
απόφαση του Εκτελεστικού Γραμματέα Ιονίων Νήσων 
περί καθιέρωσης ωραρίου λειτουργίας της Αυτοτελούς 
Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας της Περιφέρειας Ιό-
νιων Νήσων για το έτος 2024.

10. Την υπ’ αρ. οικ. 14481/6700/16-02-2024 (Β’ 1418) 
απόφαση του Εκτελεστικού Γραμματέα Ιονίων Νήσων 
περί απασχόλησης σε 24ωρη βάση και κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες του προσωπικού της Αυτοτελούς 
Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας της Περιφέρειας Ιό-
νιων Νήσων για το έτος 2024.

11. Το γεγονός ότι είναι αναγκαία η καθιέρωση 
υπερωριακής εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες και 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για τέσσε-
ρις (4) υπαλλήλους που απασχολούνται στο Τμήμα 
Πολιτικής Προστασίας της Π.Ε. Ζακύνθου, προκειμέ-
νου να αντιμετωπισθούν οι αυξημένες, έκτακτες και 
εξαιρετικές υπηρεσιακές ανάγκες και υποχρεώσεις, 
που παρουσιάζονται καθ’ όλη τη διάρκεια του έτους 
(χιονοπτώσεις, πλημμύρες, πυρκαγιές, θεομηνίες, κα-
τολισθήσεις κ.λπ.).

12. Το γεγονός ότι προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του Προϋπολογισμού της Π.Ε. Ζακύνθου, οικονομικού 
έτους 2024, ποσού 10.392,96€ στον ΕΦ 03.073 και ΚΑΕ: 
0512.00.001, το οποίο εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 68-3/

30-01-2024 απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και έχει γίνει η υπ’ αρ. Α/Α 302 
(ΑΔΑ: 99Ψ17ΛΕ-5ΦΕ) ανάληψη δαπάνης, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας 
κατά τις νυχτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες, με αμοιβή, καθ’ υπέρβαση της υποχρε-
ωτικής, τεσσάρων (4) υπαλλήλων που απασχολούνται 
στο Τμήμα Πολιτικής Προστασίας της Π.Ε. Ζακύνθου, 
για το έτος 2024.

2. Οι συνολικές ώρες υπερωριακής απασχόλησης κατά 
τις νυχτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσι-
μες ημέρες για κάθε εξάμηνο του 2024 ορίζονται στις 
επτακόσιες εξήντα οκτώ (768) ώρες για τους τέσσερις 
υπαλλήλους του Τμήματος Πολιτικής Προστασίας της 
Π.Ε. Ζακύνθου, ήτοι μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για τις 
νυκτερινές (16 ώρες ανά μήνα) και μέχρι ενενήντα έξι 
(96) ώρες για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες (16 
ώρες ανά μήνα), ανά υπάλληλο, χωρίς να υπάρχει η δυ-
νατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων 
μέσα στο έτος.

3. Η εκτιμώμενη συνολική ετήσια δαπάνη, για τις 
ως άνω υπερωρίες (1536 ώρες), ανέρχεται στο ύψος 
των 10.392,96€, ήτοι 5.196,48€ για το Α’ εξάμηνο και 
5.196,48€ για το Β’ εξάμηνο.

4. Η διαπίστωση της ανάγκης για παροχή υπερωριακής 
εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες και η συγκρότηση του συνερ-
γείου θα καθορίζεται με απόφαση του Εκτελεστικού 
Γραμματέα Ιονίων Νήσων, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 4622/
2182/17-01-2024 (Β’ 449) απόφαση του Περιφερειάρχη 
Ιονίων Νήσων.

Η απόφαση έχει αναδρομική ισχύ από 01/01/2024, 
σύμφωνα με το άρθρο 122 του ν. 4604/2019 (Α’ 50).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κέρκυρα, 6 Μαρτίου 2024

Ο Εκτελεστικός Γραμματέας

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥΔΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16178 Τεύχος B’ 1770/19.03.2024

*02017701903240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-03-20T10:56:33+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




